
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ        
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ          
Αρ. Πράξης: 274      

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Στη  Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 9 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2024 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε 
Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, 
στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 75 του Ν. 
3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18 και με τις διατάξεις του 
άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 όπως προστέθηκαν τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Δημοτικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ.15ηΠρ./15ηΣυν./10464/5-4-2024 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
 
Η Δημοτική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 1) Σωτήριο 
Σκευοφύλαξ, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 785/9404/28-3-2024 απόφαση Δημάρχου, 
2) Ελισσάβετ Γεωργιάδου, τακτικό μέλος, 3) Γεώργιο Καρακώστα, τακτικό μέλος, 4) Στέργιο-
Ελευθέριο Κοντοστέργιο, τακτικό μέλος, 5) Μαρία-Ελισάβετ Κουλουριώτη, τακτικό μέλος, 6) 
Φώτιο Τσομπάνογλου, τακτικό μέλος, 7)Βασίλη Χριστοδούλου, τακτικό μέλος, 8)Βασίλειο 
Σπηλιωτόπουλο, τακτικό μέλος και 9) Πούτση Ρεζάρτ, αναπληρωματικό μέλος. 
       Δε συμμετείχε η δημοτική σύμβουλος κ. Αγγελική Σακκαλόγλου -Αντιπρόεδρος, παρά το 
γεγονός ότι κλήθηκε νόμιμα,  με την υπ’ αριθμ. 15ηΠρ./15ηΣυν./10464/5-4-2024 νόμιμη και 
εμπρόθεσμη πρόσκληση του Προέδρου.  
 
Κατά την διάρκεια συζήτησης του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. 
Στέργιος-Ελευθέριος Κοντοστέργιος και κατά την έναρξη συζήτησης του 7ου θέματος 
αποχώρησαν οι κ.κ. Μαρία-Ελισάβετ Κουλουριώτη, τακτικό μέλος, Βασίλης Χριστοδούλου 
τακτικό μέλος και  Πούτσης Ρεζάρτ, αναπληρωματικό μέλος. 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον Πρόεδρο 
της Επιτροπής. 
 
Ο κ. Πρόεδρος ενημέρωσε το σώμα για τα ΕΚΤΟΣ ημερήσιας διάταξης θέματα και 
αποφασίσθηκε:  
Α)Όσον αφορά το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ΟΜΟΦΩΝΑ από το σώμα να 
συζητηθεί. 
Β)Όσον αφορά το 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ΚΑΤΑ ΑΠΟΛΥΤΗ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  -
επί του συνόλου των μελών της Δημοτικής Επιτροπής- από το σώμα να συζητηθεί. 

 
Ο κ. Πρόεδρος εισάγει το 2ο θέμα ΕΚΤΟΣ της ημερήσιας διάταξης που αφορά στην: 
Έγκριση ανάθεσης  μίσθωσης μηχανημάτων, με τη διαδικασία του κατεπείγοντος διότι δεν τα 
διαθέτει ο Δήμος  και  είναι απαραίτητα για την άμεση απομάκρυνση υλικών όπως, προϊόντα 
κατεδαφίσεων και συναφή απορρίμματα που προκύπτουν από καταρρεύσεις κτιρίων ή 
λοιπών αυθαίρετων ή μη ,ετοιμόρροπων κατασκευών  ώστε να είναι ο χώρος προσβάσιμος 
από τους πολίτες  χωρίς να υπάρχει κίνδυνος για την σωματική τους ακεραιότητα. 
Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος διαβάζει την υπ’ αριθμ. 10603/8-4-2024 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΘΕΜΑ ΣΑΣ ΓΝΩΡΙΖΟΥΜΕ ΤΑ ΕΞΗΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψιν: 

 To άρθρο 8 του Ν.5056/2023 περί Συγκρότησης και εκλογής Δημοτικής Επιτροπής . 

 Το άρθρο 74 του ν. 3852/2010  όπως προστέθηκε από το άρθρο 9  του Ν.5056/2023  

 Το άρθρο 61 παρ 1 του 3979/2011 το οποίο αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

117/4674 ,   και τις διατάξεις του ν.4412/2016 . 

ΑΔΑ: 90ΡΙΩΚΥ-ΞΩΚ



          Την υπ.αριθ : 10589/8-4-24 μελέτη προϋπολογισμού 1.988,96 € με Φ.Π.Α.24%  για την 

μίσθωση μίας Τσάπας περιστρεφόμενης λαστιχοφόρας με τον χειριστή της και ενός 

Τετραξονικού ανατρεπόμενου  φορτηγού   με τον οδηγό του. 

H μίσθωση των παραπάνω μηχανημάτων  είναι απαραίτητη για την άμεση απομάκρυνση 

υλικών όπως, προϊόντα κατεδαφίσεων και συναφή απορρίμματα που προκύπτουν από 

καταρρεύσεις κτιρίων ή λοιπών αυθαίρετων ή μη,ετοιμόρροπων κατασκευών και δεν ανήκουν 

στην κατηγορία των οικιακών ή των επικινδύνων απορριμμάτων . 

Τα παραπάνω υλικά προκύπτουν λόγω απρόβλεπτων ή ιδιαίτερων συνθηκών. 

Ο Δήμος δεν διαθέτει τα παραπάνω μηχανήματα και έτσι δεν είναι δυνατόν να περισυλλέξει, 

να απομακρύνει άμεσα στο σύνολό τους τα υλικά αυτά καθώς και να αποκαταστήσει το 

έδαφος ώστε να είναι ο χώρος προσβάσιμος από τους πολίτες και ως εκ τούτου απαιτείται η 

μίσθωση των παραπάνω μηχανημάτων  

  Για τους ανωτέρω λόγους καλούμε την Δημοτική Επιτροπή να εγκρίνει  την  μίσθωση των 

απαιτούμενών  μηχανημάτων  όπως αναφέρεται στην υπ.αριθ : 10589/8-4-24 μελέτη  της 

Δ/Νσης Περιβάλλοντος του Δήμου Νέας Ιωνίας . 

Κατόπιν διεξάγονται συζητήσεις και εκφράζονται απόψεις, όπως αυτές καταγράφονται 
στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της  

 τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 
Ν.5056/2023, 

 Το άρθρο 61 παρ 1 του 3979/2011 το οποίο αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
117/4674 ,  και τις διατάξεις του ν.4412/2016, 

 Την με αρ. πρωτ. 10603/2024 εισήγηση, 

 την υπ’ αριθ. πρωτ. 10589/8-4-24 μελέτη   
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
(Επί παρόντων  ΕΝΝΕΑ (9) μελών και υπαρχούσης πραγματικής) 

ΕΞΙ (6) ΥΠΕΡ 
ΤΡΙΑ (3) ΚΑΤΑ (οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Βασίλης Χριστοδούλου, Βασίλειος 

Σπηλιωτόπουλος και Πούτσης Ρεζάρτ) 

 
Εγκρίνει τη μίσθωση των απαιτούμενων μηχανημάτων, όπως αναφέρεται στην υπ.αριθ: 

10589/8-4-24 μελέτη  της Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου Νέας Ιωνίας. 

 

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΗΣ 
ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΟΥΤΣΗΣ ΡΕΖΑΡΤ  
 

 

ΑΔΑ: 90ΡΙΩΚΥ-ΞΩΚ


		2024-04-10T12:49:41+0300
	Athens




